
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“)

Město Hranice
IČO: 00301311
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:
zastoupené: Ing. Daniel Vitonský, starosta

(dále jen „poskytovatel“)

a

ELIM Hranice o.p.s.
IČO: 02159554
se sídlem Hranická 94, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice 4
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:
zastoupená: Bc. Bohuslav Rybníček, ředitel
společnost zapsaná v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským
soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1207

(dále jen „příjemce“)

společně také „smluvní strany“

I.

Obecná ustanovení

1. Zastupitelstvo města Hranice rozhodlo na základě žádosti podané společností ELIM
Hranice o.p.s., IČO 02159554, Hranická 94, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice,
usnesením č. ……………. ze dne 21.03.2024 o poskytnutí návratné finanční výpomoci
na předfinancování projektu „Vytvoření vyššího stupně samostatného bydlení při
Azylovém domě – ELIM Hranice“, v jehož rámci bude příjemce pořizovat a vybavovat
byt, který bude sloužit jako návazné bydlení pro uživatele azylového domu ELIM
Hranice o.p.s. (dále jen „projekt“).

2. Na základě tohoto rozhodnutí Zastupitelstva města Hranic je mezi smluvními stranami
uzavírána smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci, podle které za podmínek
v této smlouvě uvedených poskytovatel bezúročně poskytne příjemci finanční
návratnou výpomoc a příjemce se zavazuje v souladu s těmito podmínkami finanční
výpomoc použít na projekt uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy a poskytnuté
finanční prostředky posléze poskytovateli vrátit.

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci není veřejnou podporou.



II.

Účel návratné finanční výpomoci a doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem návratné finanční výpomoci je poskytnutí finančních prostředků pro zakoupení
a vybavení bytu, který bude sloužit jako návazné bydlení pro uživatele azylového domu
ELIM Hranice o.p.s.

2. Návratná finanční výpomoc se poskytuje jako bezúročná a investiční.
3. Podporovaná činnost podle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude realizována v termínu

ode dne účinnosti této smlouvy nejpozději do 31.10.2024, přičemž datum 31.10.2024
je konečným termínem, kdy bude návratná finanční výpomoc vrácena zpět
poskytovateli.

III.

Výše a vyplacení návratné finanční výpomoci

1. Návratná finanční výpomoc je poskytována pro zakoupení a vybavení bytu, který bude
sloužit jako návazné bydlení pro uživatele azylového domu ELIM Hranice o.p.s., a to
v celkové výši 3 100 000,- Kč.

2. Návratná finanční výpomoc v celkové výši 3 100 000,- Kč bude příjemci poskytnuta
bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

IV.

Užití návratné finanční výpomoci

1. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji použít pouze na
předfinancování projektu dle čl. I odst. 1 smlouvy.

2. Návratná finanční výpomoc nesmí být použita na jiný účel, než je uveden v odst. 1
tohoto článku smlouvy.

3. Peněžní prostředky návratné finanční výpomoci nesmí příjemce poskytnout jiným
právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací
podporované činnosti, na kterou byly poskytnuty a smí je zároveň použít jen k účelu,
který je upraven v čl. II odst. 1 smlouvy a v čl. IV. odst. 1 smlouvy.

V.

Vypořádání návratné finanční výpomoci a způsob jejího vrácení

1. Příjemce je povinen nejpozději do 31.10.2024 vrátit poskytnutou návratnou finanční
výpomoc v plné výši jednorázově na účet poskytovatele č. ú. s
variabilním symbolem ……………...

2. Za vrácení návratné finanční výpomoci ve lhůtě splatnosti se považuje taková platba,
která bude připsána na účet poskytovatele nejpozději v termínu uvedeném v odst. 2
tohoto článku smlouvy. Zároveň příjemce zašle avízo e-mailem na adresu:
miluse.zlamalova@mesto-hranice.cz. V avízu příjemce uvede číslo této smlouvy.

3. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o tom, že projekt nebyl
realizován a o všech dalších okolnostech, které mají vliv nebo by mohly mít vliv na



splnění účelu s plnění povinností podle této smlouvy, a to nejdéle do 30 dnů od 
uskutečněné změny.  

4. V případě rozhodnutí o zrušení registrace příslušné sociální služby podle § 82 odst. 3 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 
průběhu období, na které byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, je příjemce 
povinen do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení poskytování sociální služby, který je 
uveden v rozhodnutí o zrušení registrace, provést vypořádání a současně převést na 
účet poskytovatele celou návratnou finanční výpomoc poskytnutou dle této smlouvy. 

 

VI. 

Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje návratnou finanční výpomoc nebo její část odejmout. 
Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil 
příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci, jsou 
nepravdivé. 

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci. 
3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně 

vedly k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé finanční výpomoci. 
4. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet 

poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na 
účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je 
neposkytnout. 

5. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle čl. IV a čl. V této smlouvy 
bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

6. Poskytovatelem zjištěné nedodržení některých méně závažných podmínek, zejména 
termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 
nápravu v náhradní lhůtě a jsou na základě písemné výzvy poskytovatele opatřením 
příjemce odstraněny, nejsou porušením rozpočtové kázně. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. 

2. Příjemce je povinen vytvořit podmínky a umožnit provedení kontroly plnění všech 
povinností příjemce uvedených v této smlouvě a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění této kontroly ze strany poskytovatele, příp. jejich 
zmocněncům. 

3. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva 
či více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen 
neprodleně kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak budou 
poskytnuté finanční prostředky vypořádány v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, 
že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit veškeré 



poskytnuté finanční prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace 
příjemce. 

4. Porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové 
kázně ve smyslu příslušných ustanovení zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, uloží 
poskytovatel příjemci odvod v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Poskytnutá návratná finanční výpomoc je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě, že tato smlouva byla podepsána uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných osob, je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V 
případě vlastnoručního podpisu smluvních stran je smlouva vyhotovena ve 2 
stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 
výtisk. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů 
(zejména název, adresa, statutární zástupce, číslo bankovního účtu) stačí písemně 
sdělit poskytovateli a v těchto případech nebude uzavírán samostatný dodatek ke 
smlouvě. 

4. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel. 

5. Žádost o pomoc s předfinancováním projektu a příloha č. 1 se považují za součást této 
smlouvy.  

6. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Hranic usnesením č. 
………….  ze dne …………………….  

9. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným závazně rozhodnout, zda 
dotace je či není veřejnou podporou, příp. veřejnou podporou slučitelnou se společným 
trhem, je Evropská komise. Evropská komise může rovněž uložit příjemci navrácení 
veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, 
že byl s touto skutečností seznámen. 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 

 

V …………………. dne ……..   V ………………….. dne ……….. 


